●長崎県公立大学法人 平成２９年度第１０回理事会 議事録

日 時 平成３０年３月７日（水）１２：００～１２：１５

場 所 佐世保校 第１・第２会議室

出席者
稲永理事長、太田副理事長（学長）、百岳専務理事（事務局長）、宮脇理事、

井上監事、光石監事

配付資料

【資料 1】平成 30 年度年度計画(案)

平成 30 年度年度計画(案)のポイント

【資料 2】平成 30 年度予算(案)

平成 30 年度予算(案)の概要

【資料３】長崎県立大学佐世保校設計の概要 -中間報告-

【資料４】長崎県公立大学法人組織図(案)

長崎県公立大学法人組織規則の一部を改正する規則(案)

長崎公立大学法人事務組織規程の一部を改正する規程(案)

長崎公立大学法人事務分掌細則の一部を改正する細則(案)

長崎県公立大学法人教育研究評議会規程の一部を改正する規程(案)

長崎県公立大学法人個人情報保護規程の一部を改正する規程(案)

長崎県公立大学法人職員賃金規程の一部を改正する規程(案)

長崎県公立大学法人職員退職手当支給細則の一部を改正する細則(案)

長崎県公立大学法人におけるハラスメントの防止及び対策に関する規

程の一部を改正する規程(案)

【資料８】大学共同利用機関法人自然科学研究機構と長崎県公立大学法人との

連携協力に関する協定の締結について

     大学共同利用機関法人自然化学研究機構と長崎県公立大学法人と

の連携協力に関する協定書(案)

議 事

【審議事項(1)】平成 30 年度年度計画（案）について

【審議事項(2)】平成 30 年度予算（案）について

【審議事項(3)】法人組織の改正に伴う関係法人規程等の一部改正について

【審議事項(4)】大学共同利用機関法人自然科学研究機構と長崎県公立大学法

人との連携協力に関する協定の締結について

事務局から審議事項(1)～(3)について、経営協議会の結果報告があり、経営

協議会の決定と同様に理事会においても事務局（案）のとおりとすることで了

承された。

また、審議事項(4)についても資料 8 に基づき事務局から説明を行い、異議

なく了承された。